
 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

Approvazione atti concorso ammissione al 
Dottorato di Ricerca in “Urban and Regional Development” (40° Ciclo) – Seconda sessione 

 
I L   R E T T O R E 

 
• Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210, con particolare riferimento all’art. 4 e s.m.i.; 

• Visto il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226; 

• Visto il D.R. n. 138 del 15 febbraio 2024 con cui è stato bandito il concorso per l’ammissione ai 
corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino (40° Ciclo) e successivamente modificato 
con D.R. n. 700 del 21 giugno 2024; 

• Visto il D.R. n. 309 del 29 marzo 2024 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
d’Ateneo per gli esami di accesso per i Dottorati di Ricerca (40° Ciclo), incaricata della verifica 
dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso da parte dei candidati, 
successivamente modificata per la seconda sessione con D.R. n. 856 del 22 luglio 2024; 

• Visti gli atti relativi alla verifica dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso (40° 
Ciclo) – seconda sessione – da parte dei candidati effettuata dalla Commissione Giudicatrice 
d’Ateneo ed al relativo esito; 

• Visto il D.R. n. 310 del 29 marzo 2024 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice del 
concorso per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Urban and Regional Development” (40° 
Ciclo); 

• Visti gli atti relativi alla valutazione comparativa dei candidati al concorso del Dottorato di 
Ricerca in “Urban and Regional Development” (40° Ciclo) – seconda sessione – formulati dalla 
Commissione Giudicatrice; 

• Riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale e dei relativi atti;  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
di approvare gli atti del concorso e la graduatoria per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Urban 
and Regional Development” (40° Ciclo) – seconda sessione – per la copertura dei seguenti posti: 
 
Posti ordinari: 18 
 
Borse di studio disponibili: 
 
3 Ateneo Borse a tematica libera 
3 UniTO Borse a tematica libera 
1 AFAM - Cultural Centers in Europe: Institutional Structures, 

Governance Forms and Management Models for Sustainable 
Project Development 

Borsa a tematica vincolata 

1 CRT/Centro interdipartimentale Full - Airbnb and City: The 
Spatialities and Governance of Online Short-Term Rental 
Platforms in Italy and Beyond 

Borsa a tematica vincolata 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

1 DM 629/PA - Move for Clean Air Borsa a tematica vincolata 
1 DM 629/PA - Technical universities and the 'Green Transition': 

public and organisational communication strategies facing the 
global challenges 

Borsa a tematica vincolata 

1 DM 629/PA - metaPoliTO Borsa a tematica vincolata 
1 DM 630/Fondazione LINKS - Supporting decision-making 

processes for effective and equitable nature-based solutions 
Borsa a tematica vincolata 

1 Luigi Mazza Scholarship for Planning Theory - Donazione Maria 
Teresa Hooke 

Borsa a tematica vincolata 

1 Open Fiber SpA/CRT/DENERG - Italian Platform for Renewable 
Energy Communities 

Borsa a tematica vincolata 

1 UNITO/CPS - The Politics of Wildfires: A Comparative Study of 
Norms, Power and Conflict in the Global South 

Borsa a tematica vincolata 

 
Posti riservati a borsisti di Governi/Enti pubblici nazionali o internazionali: 2 

 
 

Art. 2 
 
CANDIDATI/E VINCITORI/VINCITRICI 
 
User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 

Vincolate 
Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F584614 MAZZOCCHI 
GRETA 

89 UNITO/CPS - The 
Politics of 
Wildfires: A 
Comparative 
Study of Norms, 
Power and 
Conflict in the 
Global South 

--- UNITO/CPS - The 
Politics of Wildfires: 
A Comparative 
Study of Norms, 
Power and 
Conflict in the 
Global South 

--- 

F494286 CORGNIER 
GIULIA 

84 --- --- UniTO Ammissione 
con riserva 
** 

F519469 BATTAGLINI 
PIETRO 

81 Luigi Mazza 
Scholarship for 
Planning Theory - 
Donazione Maria 
Teresa Hooke 

--- Luigi Mazza 
Scholarship for 
Planning Theory - 
Donazione Maria 
Teresa Hooke 

--- 

F397777 OBIALERO 
MARCO 

79 --- --- Ateneo --- 

F531588 PEZZOTTI 
CRISTINA 

77 --- --- UniTO Precede per 
minore età 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 
Vincolate 

Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F380937 MIRZAHOSSEINI 
BAROUGH SABA 

77 DM 
630/Fondazione 
LINKS - Supporting 
decision-making 
processes for 
effective and 
equitable nature-
based solutions 
 

--- DM 
630/Fondazione 
LINKS - Supporting 
decision-making 
processes for 
effective and 
equitable nature-
based solutions 

Precede per 
minore età 

F560075 FARINA 
FEDERICO 

77 DM 629/PA - 
Move for Clean 
Air 
 

--- DM 629/PA - 
Move for Clean 
Air 

 

F583751 RAHMANI 
NESHAT 

76 --- --- Ateneo Ammissione 
con riserva 
*  ** 

F549577 DOURADO 
BELOSO 
NICHOLAS 
ALEXANDRE 

75 --- --- Ateneo --- 

F577043 BELTRAMO 
MATTEO 

74 CRT/Centro 
interdipartimental
e Full - Airbnb and 
City: The 
Spatialities and 
Governance of 
Online Short-Term 
Rental Platforms in 
Italy and Beyond 
 

--- CRT/Centro 
interdipartimental
e Full - Airbnb and 
City: The 
Spatialities and 
Governance of 
Online Short-Term 
Rental Platforms in 
Italy and Beyond 

Precede per 
minore età 

F545457 MORANDO 
VALERIO 

74 Open Fiber 
SpA/CRT/DENERG 
- Italian Platform 
for Renewable 
Energy 
Communities 
 

--- Open Fiber 
SpA/CRT/DENERG 
- Italian Platform 
for Renewable 
Energy 
Communities 

 

F446967 
 
 

CORONA ELENA 72 --- --- UniTO --- 

F585270 
 
 

ROBAK ANETA 71 --- --- --- --- 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 
Vincolate 

Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F478183 SACCO LETIZIA 70 DM 629/PA - 
Technical 
universities and 
the 'Green 
Transition': public 
and 
organisational 
communication 
strategies facing 
the global 
challenges 

--- DM 629/PA - 
Technical 
universities and 
the 'Green 
Transition': public 
and 
organisational 
communication 
strategies facing 
the global 
challenges 

--- 

F584506 TREY CRISTINA 64 Luigi Mazza 
Scholarship for 
Planning Theory - 
Donazione Maria 
Teresa Hooke 

--- --- --- 

F548466 
 
 

WU YUE 63 --- --- --- Precede per 
minore età 

F378706 LEOMBRUNI 
FEDERICA 

63 AFAM - Cultural 
Centers in Europe: 
Institutional 
Structures, 
Governance 
Forms and 
Management 
Models for 
Sustainable 
Project 
Development 

--- AFAM - Cultural 
Centers in Europe: 
Institutional 
Structures, 
Governance 
Forms and 
Management 
Models for 
Sustainable 
Project 
Development 

Ammissione 
con riserva 
** 

F462422 ACCOGLI 
SABINA 
 
 

60 DM 629/PA - 
metaPoliTO 

--- DM 629/PA - 
metaPoliTO 

--- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

 
CANDIDATI/E IDONEI/E 
 
User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 

Vincolate 
Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F544369 
  

YEE HOI MUN 
 

63 --- --- --- --- 

F373066 
 
 

GHULE 
INDRAJEET SUNIL 

62 --- --- --- --- 

F494692 
 
 

NINO ANDREA 61 --- --- --- Precede per 
minore età 

F584570 
 
 

ZHOU ZIYING 61 --- --- --- --- 

F571893 
 
 

ABNA PARISA 60 --- --- --- --- 

F584902 PALAZZI 
FRANCESCO 

60 --- --- --- Ammissione 
con riserva 
** 

F584692 COSSU LAURA 60 DM 629/PA - 
Technical 
universities and 
the 'Green 
Transition': public 
and 
organisational 
communication 
strategies facing 
the global 
challenges 

--- --- --- 

 
*   Ammissione sotto condizione in quanto il titolo di II livello non risulta ancora acquisito. L’eventuale 
immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se tale titolo risulterà acquisito entro il 31/10/2024, 
pena l’irrevocabile perdita del diritto di immatricolazione. 
 
**   Ammissione sotto condizione in quanto la certificazione di inglese necessaria per l'iscrizione al 
dottorato di ricerca non risulta ancora acquisita. 
L’eventuale immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se il candidato conseguirà, entro e 
non oltre il 31/10/2024, uno dei certificati indicati dall’art. 6, comma 1, lettera b) del bando di 
concorso, pena l’irrevocabile perdita del diritto di immatricolazione. 
 
 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

 
Art. 3 

 
 
I candidati di cui sopra sono ammessi al Corso di Dottorato di Ricerca in “Urban and Regional 
Development” (40° Ciclo) – seconda sessione – secondo l’ordine della graduatoria sopraindicata, 
fino alla copertura del numero dei posti e nel rispetto degli articoli 11, 12 e 13 del bando di concorso. 
 
 
 

I L  R E T T O R E 
Prof. Stefano Paolo Corgnati 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SV/md 

http://www.polito.it/

		2024-09-20T12:18:05+0000
	Stefano Paolo Corgnati




